

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

INFORME ESCALAFONARIO N° 00696 - 2024

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL EL COLLAO

Tipo de informe: INFORME DE REASIGNACIÓN Número de expediente: 9025

Motivo de informe: POR INTERÉS PERSONAL / POR UNIDAD FAMILIAR Fecha de expediente: 03/06/2024

I. SITUACIÓN LABORAL:

Apellidos y nombres : MAMANI CALISAYA, VILMA

Tipo y número de documento de identidad : D.N.I. - 01225823

Sexo : FEMENINO

Fecha de nacimiento , edad y país de nacimiento : 16/04/1963 - 61 años - PERU

Estado Civil : CASADO

Régimen laboral : LEY 29944 - LEY DE REFORMA MAGISTERIAL

Modalidad/Nivel educativo : EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR / EBR - SECUNDARIA

Institución educativa/Código modular : JOSE CARLOS MARIATEGUI / 0240218

Código de plaza : 1114114966N0

Cargo actual : COORDINADOR PEDAGÓGICO

Jornada laboral : 40 HORAS

Escala magisterial : QUINTA ESCALA MAGISTERIAL

Situación laboral : ENCARGADO - DE PUESTO

Fecha de corte : 31/05/2024

Tiempo de servicios oficiales : 33 año(s) 3 mes(es) 21 día(s)

II. INFORMACIÓN REQUERIDA POR ACCIÓN Y MOTIVO:

Formación académica y profesional: Registro de título pedagógico u otro título obtenido.

ITEM	τίτυιο	ESPECIALIDAD	FECHA DE EXPEDICIÓN	CENTRO DE REGISTRO	NÚMERO DE REGISTRO	FECHA DE REGISTRO	FECHA DE RESOLUCIÓN	NÚMERO DE RESOLUCIÓN
1	LICENCIADO	LENGUA LITERATURA Y PSICOLOGIA Y FILOSOF	08/02/1991	UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO (160000012)	03678-P-DSREP			03678-P-

Acreditación de lengua indígena u originaria.

ITEM	LENGUA NATIVA	DOMINIO ESCRITURA	DOMINIO ORAL	AÑO DE INGRESO	AÑO DE EVALUACIÓN	AÑO DE VENCIMIENTO
1	AIMARA	AVANZADO	AVANZADO	2021	2021	2024

Resolución(es) nombramiento, reubicación o incorporación a la CPM y de cargos desempeñados durante la ley 29944.

ГЕМ	RESOLUCIÓN	ACCIÓN	MOTIVO ACCIÓN	RÉGIMEN LABORAL	CARGO	INSTITUCIÓN EDUCATIVA	ESCALA	FECHA INICIO - FIN	ESTADO	UGEL/DRE
1	RESOLUCIÓN DIRECTORAL - 002005-2023 - 29/12/2023	ENCARGATURA	DE PUESTO	LEY 29944 - LEY DE REFORMA MAGISTERIAL	COORDINADOR PEDAGÓGICO	JOSE CARLOS MARIATEGUI	QUINTA ESCALA MAGISTERIAL	01/03/2024 - 31/12/2024	APROBADO	UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL E COLLAO/DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN PUNO
2	RESOLUCIÓN DIRECTORAL - 001391-2022 - 08/11/2022	ENCARGATURA	DE PUESTO	LEY 29944 - LEY DE REFORMA MAGISTERIAL	COORDINADOR ACADEMICO	JOSE CARLOS MARIATEGUI	QUINTA ESCALA MAGISTERIAL	01/03/2023 - 31/12/2023	APROBADO	UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL E COLLAO/DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN PUNO
3	RESOLUCIÓN DIRECTORAL - 000398-2022 - 02/03/2022	ASCENSO DE ESCALA MAGISTERIAL	POR EVALUACIÓN	LEY 29944 - LEY DE REFORMA MAGISTERIAL	PROFESOR	JOSE CARLOS MARIATEGUI	QUINTA ESCALA MAGISTERIAL	01/03/2022	APROBADO	UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL E COLLAO/DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN PUNO
4	RESOLUCIÓN DIRECTORAL - 000492 - 21/02/2018	ENCARGATURA	ENCARGATURA	LEY 29944 - LEY DE REFORMA MAGISTERIAL	COORDINADOR ACADÉMICO	JOSE CARLOS MARIATEGUI	CUARTA ESCALA MAGISTERIAL	01/03/2018 - 31/12/2018	APROBADO	UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL E COLLAO/DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN PUNO
5	RESOLUCIÓN DIRECTORAL - 000603 - 001260- 2017 - 08/03/2017	ENCARGATURA	ENCARGATURA	LEY 29944 - LEY DE REFORMA MAGISTERIAL	ASESOR	JOSE CARLOS MARIATEGUI	CUARTA ESCALA MAGISTERIAL	01/08/2017 - 31/12/2017	APROBADO	UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL E COLLAO/DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN PUNO
6	RESOLUCIÓN DIRECTORAL - 000603 - 08/03/2017	ENCARGATURA	ENCARGATURA	LEY 29944 - LEY DE REFORMA MAGISTERIAL	ASESOR DE LETRAS	JOSE CARLOS MARIATEGUI	CUARTA ESCALA MAGISTERIAL	01/03/2017 - 31/12/2017	APROBADO	UNIDAD DE GESTIÓI EDUCATIVA LOCAL E COLLAO/DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN PUNO
7	RESOLUCIÓN DIRECTORAL - 001779- 2014 - 02/12/2014	ASCENSO DE ESCALA MAGISTERIAL	ASCENSO DE ESCALA MAGISTERIAL	LEY 29944 - LEY DE REFORMA MAGISTERIAL	PROFESOR	I.E.S. JCM ILAVE	CUARTA ESCALA MAGISTERIAL	01/12/2014	APROBADO	UNIDAD DE GESTIÓI EDUCATIVA LOCAL E COLLAO/DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN PUNO
8	RESOLUCIÓN DIRECTORAL - 001053-2013 - 17/09/2013	UBICACIÓN	UBICACIÓN EN LA LEY 29944	LEY 29944 - LEY DE REFORMA MAGISTERIAL	PROFESOR	JOSE CARLOS MARIATEGUI	TERCERA ESCALA MAGISTERIAL	01/01/2013	APROBADO	UNIDAD DE GESTIÓI EDUCATIVA LOCAL E COLLAO/DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN PUNO
9	RESOLUCIÓN DIRECTORAL - 0009 2007 DUGELEC - 03/01/2007	ASCENSO DE NIVEL	ASCENSO DE NIVEL	LEY 24029 - LEY DEL PROFESORADO	PROFESOR	CES "JCM" ILAVE	IV	03/01/2007	APROBADO	UNIDAD DE GESTIÓI EDUCATIVA LOCAL E COLLAO/DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN PUNO
10	RESOLUCIÓN DIRECTORAL - 2276 DREP - 04/04/2002	ASCENSO DE NIVEL	ASCENSO DE NIVEL	LEY 24029 - LEY DEL PROFESORADO	PROFESOR	CES "JCM" ILAVE	III	01/01/2002	APROBADO	UNIDAD DE GESTIÓ EDUCATIVA LOCAL I COLLAO/DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN PUNO
11	RESOLUCIÓN DIRECTORAL - 444- DREP - 11/03/1997	ASCENSO DE NIVEL	ASCENSO DE NIVEL	LEY 24029 - LEY DEL PROFESORADO	PROFESOR	CES "JCM" ILAVE	II	03/02/1996	APROBADO	UNIDAD DE GESTIÓI EDUCATIVA LOCAL E COLLAO/DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN PUNO
12	RESOLUCIÓN DIRECTORAL - 0044 - 19/02/1991	INCORPORACIÓN	INCORPORAR A LA LEY DEL PROFESORADO	LEY 24029 - LEY DEL PROFESORADO	PROFESOR POR HORAS	JOSE CARLOS MARIATEGUI	I	08/02/1991	APROBADO	UNIDAD DE GESTIÓI EDUCATIVA LOCAL E COLLAO/DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN PUNO
13	RESOLUCIÓN DIRECTORAL - 0462 - 20/11/1990	REASIGNACIÓN	POR INTERES PERSONAL	LEY 24029 - LEY DEL PROFESORADO	PROFESOR POR HORAS	JOSE CARLOS MARIATEGUI	0	18/10/1990	APROBADO	UNIDAD DE GESTIÓ EDUCATIVA LOCAL I COLLAO/DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN PUNO
14	RESOLUCIÓN DIRECTORAL - 0035 - 19/06/1987	NOMBRAMIENTO	NOMBRAMIENTO INTERINO	LEY 24029 - LEY DEL PROFESORADO	PROFESOR POR HORAS	CARLOS DANTE NAVA		22/05/1987	APROBADO	UNIDAD DE GESTIÓI EDUCATIVA LOCAL PUNO/DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN PUNO

N۸	registra	Experiencia	Profesional.

No registra sanciones administrativas.

No registra sanciones judiciales.

No registra instauración de proceso administrativo disciplinario

No registra Resolución(es) de Licencias sin goce de remuneraciones

Características de institución educativa según los padrones anuales.

ITEM	CÓDIGO MODULAR	INSTITUCIÓN EDUCATIVA	AÑO	NIVEL	DESDE	HASTA	AÑOS	MESES	DÍAS	TIPO DE RURALIDAD	VRAEM	FRONTERA
1	0240218	JOSE CARLOS MARIATEGUI	2014	SECUNDARIA	01/03/2014	28/02/2015	1	. () (SI
2	0240218	JOSE CARLOS MARIATEGUI	2015	SECUNDARIA	01/03/2015	29/02/2016	1	. () (SI
3	0240218	JOSE CARLOS MARIATEGUI	2016	SECUNDARIA	01/03/2016	28/02/2017	1	. () (SI
4	0240218	JOSE CARLOS MARIATEGUI	2017	SECUNDARIA	01/03/2017	28/02/2018	1	. () (SI
5	0240218	JOSE CARLOS MARIATEGUI	2018	SECUNDARIA	01/03/2018	28/02/2019	1	. () (SI
6	0240218	JOSE CARLOS MARIATEGUI	2019	SECUNDARIA	01/03/2019	29/02/2020	1	. () (SI
7	0240218	JOSE CARLOS MARIATEGUI	2020	SECUNDARIA	01/03/2020	28/02/2021	1	. () (SI
8	0240218	JOSE CARLOS MARIATEGUI	2021	SECUNDARIA	01/03/2021	28/02/2022	1	. () C			SI
9	0240218	JOSE CARLOS MARIATEGUI	2022	SECUNDARIA	01/03/2022	28/02/2023	1	. () C			SI
10	0240218	JOSE CARLOS MARIATEGUI	2023	SECUNDARIA	01/03/2023	29/02/2024	1	. () с			SI
11	0240218	JOSE CARLOS MARIATEGUI	2024	SECUNDARIA	01/03/2024	31/05/2024	C) 3	C			SI

No registra Resolución(es) de otros documentos.

No registra separación preventiva.

Base Legal : Ley N° 29944, Ley de Reforma Magisterial, su Reglamento aprobado con DS. N° 004-2013-ED, la RVM N° 042-2022-MINEDU y sus modificatorias.

Anotaciones:

Responsable de escalafón